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Tilbud og avtale om ungdataundersøkelse i Osen 2020 

Forskningsinstituttet NOVA ved OsloMet – storbyuniversitetet kan i samarbeid med Kompetansesenter rus - 

Midt-Norge (KoRus - Midt) tilby en undersøkelse etter mal fra Ungdata – lokale ungdomsundersøkelser. 

Som vedlegg finner dere kontrakt for gjennomføring av ungdataundersøkelsen i kommunen. Dersom 

kommunen aksepterer kontrakten, trenger dere ikke å gi tilbakemelding til NOVA om dette.  

Dere aksepterer kontrakten ved å signere den, og returnere den pr. e-post til NOVA, OsloMet 

post@oslomet.no (ev. sende per post til postadresse: OsloMet – storbyuniversitetet, Postboks 4, St.Olavs 

plass, 0130 OSLO). NOVA vil i etterkant sende kopi av avtalen til KoRus. 

Om Ungdata 

Ungdata er et kvalitetssikret system for gjennomføring av lokale spørreskjemaundersøkelser blant elever på 

barnetrinnet, ungdomstrinnet og i videregående opplæring. Formålet er å framskaffe kunnskap om ungdoms 

oppvekst lokalt, og å gi et grunnlag for kommunalt og fylkeskommunalt plan- og utviklingsarbeid knyttet til 

folkehelse og forebyggende arbeid rettet mot barn og ungdom. Temaene i Ungdata spenner fra skole, 

familie, venner og fritid til spørsmål om helse, rus og problematferd. Spørreskjemaet inneholder 

obligatoriske, valgfrie og egenkomponerte spørsmål. Besvarelsen foregår elektronisk på skolene, ved at 

elevene logger seg inn til undersøkelsen via en nettside. 

I etterkant av gjennomført undersøkelse vil kommuner/fylkeskommuner få tilgang til nedlastning av 

standardrapporter via Ungdataportalen. Normalt vil dette være rapporter som viser a) svarfordeling, b) 

fordeling etter kjønn og c) fordeling etter klassetrinn, d) rapporter som viser nøkkeltall sammenlignet med 

nasjonale tall, og e) utvikling over tid (for kommuner/fylkeskommuner som har gjennomført Ungdata mer 

enn én gang), vil bli tilsendt kommunene via KoRus eller NOVA. Hvis det er ønskelig å bestille andre rapporter 

så gjøres dette i Ungdataportalen, slik rapporter er priset. Prisliste står i «Ungdataundersøkelsen - En veileder 
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for kommuner og fylkeskommuner» eller det kan fås ved å henvende seg til KoRus. Data fra alle 

ungdataundersøkelser lagres i en nasjonal database. Ungdatabasen vil bli brukt til forskningsformål, og hvert 

år publiseres nasjonale rapporter basert på dataene.  

For at kommunen skal kunne sammenligne sine resultater med resultater fra andre undersøkelser, blir 

det offentliggjort tall og nøkkeltallsrapporter fra undersøkelser (med mer enn 30 respondenter), på 

nettsiden www.ungdata.no. Dette skjer som regel senest tre måneder etter at datainnsamlingen er 

ferdigstilt. 

Kostnadsfri standardløsning 

Å gjennomføre en ungdataundersøkelse er gratis for kommunen. Den kostnadsfrie standardløsningen 

omfatter  

a) hjelp til å sette sammen spørreskjema  

b) tilgang til den elektroniske undersøkelsen  

c) veiledning i hvordan undersøkelsen skal gjennomføres på skolene 

d) kvalitetssikring og oppbevaring av data  

e) standardrapporter  

 

Tilbudet forutsetter at spørreskjemaet er bygget opp av spørsmål som er ferdigdefinert i Ungdata 

(obligatoriske og valgfrie). Ønsker kommunenå inkludere egenkomponerte, lokalt utformete spørsmål kan det 

bestilles via Ungdataportalen. For prisliste se «Ungdataundersøkelsen - En veileder for kommuner og 

fylkeskommuner». 

Inkludering av eventuelle egendefinerte spørsmål eller rapporter utover standardrapportene avtales og 

faktureres separat. 

Rollefordeling 

1. Kommunen står for den praktiske gjennomføringen, og må utnevne en koordinator, som leder 

planleggingen og gjennomføringen av ungdataundersøkelsen. Koordinatoren skal påse at 

kommunen forpliktelser i ungdatasamarbeidet ivaretas, og er bindeleddet mellom KoRus/NOVA 

og skolene. Det vil være koordinator sin oppgave å rekruttere, motivere og veilede skoler som 

skal delta i undersøkelsen. Koordinatoren har videre ansvar for å påse at elever og foresatte 

informeres om undersøkelsen i forkant av datainnsamlingen.  

 

2. KoRus vil bistå kommunen med planlegging av undersøkelsen og utforming av spørreskjema. KoRus 

vil videre bistå med å lage informasjonsbrev til elever/foresatte og instruksjoner til 

kontaktpersoner/andre som administrerer datainnsamlingen på skolene. KoRus kan, etter nærmere 

avtale med kommunen/fylkeskommunen, delta i den lokale drøftingen av funnene i undersøkelsen. 

Dette må i så tilfelle avtales spesielt med KoRus.  

 

3. NOVA har ansvar for at undersøkelsen gjennomføres i tråd med lover og regler. NOVA har videre 

ansvar for at den tekniske løsningen for datainnsamlingen fungerer som den skal. Etter at 

undersøkelsen er avsluttet, vil NOVA produsere standardrapporter fra undersøkelsen, og legge inn 

data i den nasjonale databasen. NOVA har også ansvar for eventuell utlevering av data fra 

undersøkelsen. 
 

http://www.ungdata.no/
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Eierskap og bruk av data 

NOVA vil være eiere av dataene som samles inn. Aktører som skal ha tilgang til data må inngå en avtale 

om utlevering av data med NOVA. Dette gjelder også eventuelle eksterne aktører som skal analysere 

data fra undersøkelsen på vegne av kommunen. De regionale kompetansesentrene for rusfeltet (KoRus) 

har tilgang til den nasjonale databasen. 

Etter kontraktsignering vil NOVA/KoRus og kommunen starte prosessen med å avklare konkrete 

spørsmål rundt undersøkelsen: tidsplan, spørreskjema, informasjonsbrev, hvor mange ungdommer som 

skal delta etc. Er det behov for ytterligere avklaringer, vennligst send en e-post til 

ungdata@oslomet.no, eller ta kontakt med Ungdatasekretariatet ved rådgiver Aud Christina H. Bjerén  

(957 21 850) eller rådgiver Sigurd Eid Jacobsen (977 62 343). 

Den vedlagte kontrakten er elektronisk signert av NOVA og godkjent av KoRus, og andre avtaleparter 

får under ingen omstendigheter endre, stryke eller legge til i avtaleteksten. 

Vennlig hilsen 

Aud Christina Bjerén 

rådgiver 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ingen håndskrevne signaturer 
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